Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento n°884 /2017, que solicita estudos e providências para a canalização de um córrego

localizado na Rua das Laranjeiras, no bairro Goiabal. Solicito também informações sobre os

estudos que foram realizados para a canalização do córrego?

REQUERIMENTO N° 3164/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO, EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N°
884/2017. QUE SOLICITA ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA A
CANALIZAÇÃO DE UM CÓRREGO LOCALIZADO NA RUA DAS
LARANJEIRAS, NO BAIRRO GOIABAL. SOLICITO TAMBÉM
INFORMAÇÕES SOBRE OS ESTUDOS QUE FORAM REALIZADOS
PARA A CANALIZAÇÃO DO CÓRREGO?

PROTOCOLO GERAL N° 3883/2017
Data: 06/11/2017 - Horário: 14:16

111111111111111111111111

OFJOMMII,

APROVADO

o 6  NOV. 2017

Vereador Carlos Moura - Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta ao Requerimento n°884/2017, foi-nos informado pelo Ofício

n°1026/2017 — GAB, que conforme reportado pela Secretaria competente, que a solicitação

entrou estudos, dado ao fato de canalização de córrego ser necessário autorização/ licenciamento

ambiental.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n°884 /2017, que solicita estudos e

providências para a canalização de um córrego localizado na Rua das Laranjeiras, no bairro

Goiabal. Solicito também informações sobre os estudos que foram realizados para a canalização

do córrego?

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de novembro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1